会員用セミナー                        令和 6年 10月 1日

事業主各位  安全管理者・衛生管理者・労務管理者へもご回覧ください！！

一般社団法人酒田労働基準協会

会  長  前 田 直 之

安全衛生セミナー開催のご案内

安全部会主催の「安全衛生セミナー」を、下記の通り開催いたします。

昨年は法改正のあった化学物質の自律的管理の概要を、説明していただきました。

リスクアセスメント実施の際にも基本ベースとなるＳＤＳの内容は、少し専門的な用語が多く、全て

を理解するという事はできないかも知れませんが、イメージだけでもわかっているのと、そうでないの

とでは、かなりレベルに大きな差が出てくるとのことです。

今回は化学物質管理に最も重要である、ＳＤＳについて基本に立ち返り講話をお願いいたしました。

また、12月 1日から始まる「冬の労災なくそう運動」についての講話もお願いいたしました。

ご多用のところと存じますが、事業主、労務・安全・衛生管理のご担当者の皆様、是非ご参加くださ

いますようご案内申し上げます。

記

日  時： 令和 6年 11月 26日（火）14時 00分～15時 30分

場  所： 酒田駅前交流拠点施設ミライニ３F 研修室 （酒田市幸町 1-10-1 TEL24-2996）

主  催： 一般社団法人酒田労働基準協会

共  催： 庄内労働基準監督署・山形産業保健総合支援センター

講演内容： 「化学物質自律的管理のための安全データシート（SDS）の見方と活用法」

 55分 14：05～15：00

「冬期型災害防止のための取り組みについて」     20分 15：00～15：20

講  師： 山形産業保健総合支援センター 労働衛生工学担当相談員

      ㈱テトラス 常務取締役 労働衛生コンサルタント 齋藤 誠 氏

      庄内労働基準監督署 安全衛生課 安全衛生課長 武田 辰哉 氏

注意事項： セミナーは 1時間 30分の予定で開催します。市営ミライニ駐車場：2時間まで無料、2時

間を超える分は 110円/30分、超過分は各自の負担となります、ご協力をお願いいたします。

申込方法： 下記に必要事項を記入頂き、切り取らずに当協会宛に FAXにて申込みください。

申込期限： 令和 6年 11月 19日(火)迄 定員は 52名 期限前でも定員になり次第締め切ります。

申込書

令和 6年 月 日     一般社団法人酒田労働基準協会（TEL 22-1311、FAX 22-1316）行き

事業主 安全管理者 衛生管理者 労務管理者

事 業 場 名                 TEL

連絡担当者

出 席 者

役  職 氏  名